
 
 

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY Z UKRAJINY POBÝVAJÍCÍ 
NA ÚZEMÍ MĚSTA OLOMOUCE 

 
Poplatníkem poplatku za komunální odpad ve městě Olomouc je fyzická osoba přihlášená v obci (na 
odboru azylové a migrační politiky) nebo vlastník nemovité věci (byt ,rodinný dům, stavba pro rodinnou 
rekreaci), ve které není přihlášena žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce.  
 
Splatnost poplatku je 31.5.2025. Poplatek činí 864Kč/ osobu, pro poplatníky do 15 let včetně činí 
poplatek 432kč/osobu. Poplatníci v r. 2025 narození nebo poplatníci, kteří dosáhli v r. 2025 věku 80 a 
více let jsou od poplatku osvobození a toto osvobození není třeba hlásit. V případě dalších 

osvobození, která jsou uvedena na webu města Komunální odpad (olomouc.eu), je třeba vždy nárok 
na osvobození třeba ohlásit a prokázat a to nejpozději do 31.5 příslušného kalendářního roku.  
 
Poplatek je možno uhradit v úředních hodinách na pokladnách magistrátu, složenkou nebo převodem 
z účtu. Číslo účtu je 19-1801731369/0800, variabilní symbol 1337, specifický symbol je rodné číslo 
poplatníka. V případě, že nebylo rodné číslo přiděleno, je třeba do poznámky k platbě uvést celé 
jméno a datum narození poplatníka.  
 
 

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ГРОМАДЯН УКРАЇНИ, ЯКІ ПРОЖИВАЮТЬ 
НА ТЕРИТОРІЇ МІСТА ОЛОМОУЦ 

 
Платником збору за комунальні відходи в місті Оломоуц є фізична особа, зареєстрована в 
муніципалітеті (Відділенні Департаменту з питань надання притулку та міграційної політики) 
або власник нерухомого майна (квартири, сімейного будинку, будівлі для сімейного 
відпочинку), в якому не зареєстрована жодна фізична особа і який знаходиться на території 
муніципалітету.  
 
Термін сплати збору 31.05.2025. Плата становить 864 крон/особа, для платників податку до 15 
років включно 432 крон/особа. Звільняються від сплати збору платники податку, які 
народилися у 2025 році або яким у 2025 році виповнилося 80 років і більше, і звітувати про це 
звільнення не потрібно. У випадку інших винятків, перелік яких наведено на веб-сайті 
муніципальних відходів (olomouc.eu), вимога про звільнення завжди повинна бути повідомлена 
та доведена, і це має бути зроблено не пізніше 31 травня відповідного календарного року.  
 
Плату можна сплатити в робочий час у муніципальному офісі, переказом або банківським 

переказом. Номер рахунку – 19-1801731369/0800, змінна умовна позначка 1337, спеціальна 

позначка – номер народження платника податків. Якщо номер народження не присвоєно, то в 

платіжній накладній зазначаються ПІБ та дата народження платника податків. 


